
2024 年 12 月  

（一社）日本病理学会 

 理事長 小田 義直先生 

（一社）日本臨床検査振興協議会  

理事長  村上 正巳  

                                 （公印略）  

                                 

 
LDT の現状と課題に関するシンポジウムのご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協議会は、貴会もご加盟の日本医学会連合に加盟されている、日本臨床検査医学会

にご参画いただき、国民、行政および医療機関等に、広く臨床検査の重要性の理解を求

め、その適正な活用を促進し、国民の健康に寄与することを目的として活動しておりま

す 

 

さて、当協議会では 2023 年 11 月 LDT に関するワーキンググループ（LDT-WG：リ

ーダー登 勉 三重大学名誉教授）を設立し、委員会横断的に活動を進めてまいりました。 

 本年 3 月に「我が国における Laboratory Developed Test（LDT）の枠組みと 臨床

実装における課題に関する考察」の公表後、関連委員会等で議論を進めてまいりました

が、今般、関連する領域のエキスパート・行政にもご参加いただき、下記の通り「我が

国における Laboratory Developed Test (LDT)の現状と課題に関するシンポジウム」を

開催する運びとなりました。 

貴重な情報交換の機会として、貴会会員各位にご参加いただきたく、貴会内でご周知

いただければ幸いに存じます。 

 

記 

 

【シンポジウムの内容】 

・添付プログラムをご参照ください。 

 

【開催日時】：2025 年 2 月 15 日（土）13:00 ～ 17:30 

【開催方法】： 御茶ノ水ソラシティでの対面現地開催（定員 100 名） 

 

【参加費】：2,000 円 （LDT に関するワーキンググループメンバーは無料） 

振込先： みずほ銀行 小舟町支店 



・口座番号 ： 普通預金３０６６６４６ 

・口座名 シャ）ニホンリンシヨウケンサシンコウキョウギカイ 

※振込にあたり振込者のご氏名の後に、ご所属団体名略称の入力をお願いいたします。 

※原則として領収書は発行しませんので、銀行の振り込み明細票をもって領収書に代

えさせていただきます。 

※お振込後の変更につきましては、原則として返金いたしません。   

 

【参加申込期限】：2025 年 1 月 31 日（金） 

定員に達した場合、申込を締め切らせていただきます。 

 

【事前参加申込方法】：下記 URL（LDT の現状と課題に関するシンポジウム参加申込

フォーム）或いは QR コードにアクセスいただき必要事項をご記入のうえ、送信をお願

いします。 

https://forms.office.com/r/2YUy1fWY3N 

 

【事前質問】：事前質問は上記 URL 中に記載欄があります。ご記入をよろしくお願い

します。 

 

【その他】 

＜お問い合わせ＞ 

 ご不明な点ありましたら当協議会事務局までご連絡ください 

（連絡先）：臨床検査振興協議会・事務局 柿島・高倉・江田 

     Mail: jpclt@jpclt.org 

 


